BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  344 /BTP-KHTC

	V/v hướng dẫn bổ sung việc mua sắm tài sản thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP
	 Hà Nội, ngày 19  tháng  12  năm 2011

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị dự toán thuộc Bộ.
Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 8908/VPCP-KTTH ngày 14/12/2011 của Văn phòng Chính phủ về việc bổ sung hướng dẫn mua sắm thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ, ngày 15/12/2011, Bộ Tài chính đã có Công văn số 17068/BTC-QLTS về việc hướng dẫn bổ sung việc mua sắm tài sản thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP. Để các đơn vị dự toán có cơ sở triển khai thực hiện, Bộ Tư pháp hướng dẫn một số điểm như sau:

1. Các đơn vị dự toán thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/2/2011 của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, bảo đảm an sinh xã hội: Tạm dừng mua sắm trang bị mới xe ô tô, điều hoà nhiệt độ và thiết bị văn phòng. Trong đó, thiết bị văn phòng là trang thiết bị và phương tiện làm việc theo quy định tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 170/2006/QĐ-TTg ngày 18/7/2006 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chuẩn định mức trang thiết bị và phương tiện làm việc của cán bộ, công chức, viên chức nhà nước, cụ thể gồm: bàn ghế ngồi làm việc, tủ đựng tài liệu, tủ trưng bày, giá đựng công văn, giá đựng tài liệu, bộ bàn ghế họp, tiếp khách; máy vi tính để bàn, máy vi tính xách tay, máy in, máy fax, máy photocopy, điện thoại cố định; trang thiết bị cho phòng họp, phòng hội trường cơ quan: bàn ghế, thiết bị âm thanh, máy chiếu và các trang thiết bị khác.

Đối với trường hợp mua sắm các thiết bị văn phòng nêu trên có giá trị dưới 100 triệu đồng (tính cho một gói mua sắm của một đơn vị dự toán trực tiếp sử dụng ngân sách nhà nước) đơn vị thực hiện theo hướng dẫn tại tiết b điểm 2 Công văn số 298/BTP-KHTC ngày 11/11/2011 của Bộ Tư pháp.

2. Đối với việc mua sắm tài sản không thuộc phạm vi quy định tại điểm 1 Công văn này, các đơn vị thực hiện mua sắm tài sản phục vụ hoạt động, bảo đảm tiết kiệm, có hiệu quả và trong phạm vi dự toán ngân sách được giao năm 2011.

3. Căn cứ hướng dẫn tại Công văn này, Thủ trưởng các đơn vị dự toán cấp II thuộc Bộ có trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị dự toán trực thuộc.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đơn vị liên hệ với Bộ (Vụ Kế hoạch – Tài chính) để được hướng dẫn.

Bộ thông báo cho đơn vị biết để tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ KHTC.
	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH-TÀI CHÍNH

(Đã ký)
Nguyễn Đình Tạp